
UNC 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

lng. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

FCA 

  

CUDAP:EXP-UNC: 0048805/2018  

VISTO: 
La presentación efectuada por el Ing. Agr. Osvaldo ADIB, por la cual solicita 

autorizar y declarar de interés institucional la realización de la "10  Jornada de 
Bovino Criollo", a llevarse a cabo el día 18 de octubre de 2018; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Extensión. 

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de 
este Cuerpo. 

Por ello 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 'I*:  Autorizar y declarar de interés institucional la realización de 
la "1° Jornada de Bovino Criollo", a llevarse a cabo el día 18 de octubre de 2018, 
de 8,30 a 13,30 hs., en el Aula 12 Sur — FCA-UNC, destinada a: Profesionales 
relacionados al área temática, Público en General y Estudiantes, con ENTRADA 
LIBRE Y GRATUITA. 

RESPONSABLE:  
• Ing. Agr. Osvaldo Nicolás ADIB (Legajo: 25.416) 

ORGANIZADORES Y/0 COORDINADORES:  Cátedra de Mejoramiento Animal y 
Asociación Argentina de Criadores de Ganado Bovino Criollo. 

DOCENTE DISERTANTE DE LA FCA:  
• Ing. Agr. Osvaldo Nicolás ADIB (Legajo: 25.416) 

COLABORADORES:  
• Ing. Agr. (Esp.) Marcelo Daniel BIANCHI (Legajo:28646) 
• Ing. Agr. María Guadalupe ROLDÁN (Legajo:47905) 
• Ing. Agr. (Ph.D.) María Gabriela de los Ángeles MOLINA (legajo: 34081) 

Ing. Agr. (Mgter.) Ricardo Ignacio CONSIGLI (Legajo: 36209) 
• Ing. Agr. María Constanza GÓMEZ GONZÁLEZ (Legajo:49644) 
• Alumno: Tomas GUTIERREZ (Legajo: 53925) 
• Alumno: Enzo MALDONADO (Legajo:52668) 

DISERTANTES INVITADOS:  

Ing. Zoot. Fernando HOLGADO, Encargado Banco Genético Bovino Criollo 
Leales. Investigador IIACS de Leales. 
Dra. Alicia E. RABASA, Presidente de la Asociación Argentina de Criadores 
de Ganado Bovino Criollo. 

Refor a 



apec arias  

RESOL UCION N°: 778 
E.D./ 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

• Ing. Agr. Ernesto José MESSINA, Docente de la Cátedra "Seminario 
Campo II". F.C.A — U.B.A 

• Doctor en Ciencias Veterinarias- Mario Andrés POLI. Instituto de Genética, 
CICVyA - INTA 

Según Res. H.C.D. N° 250/2009, se sugiere otorgar a los alumnos los créditos que 
correspondan para acreditar en el Espacio Curricular Formación Integral del Plan de 
Estudios 2004. 

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y 
Sueldos y déjese constancia en su legajo personal y a las Secretarías de Asuntos 
Académicos y General. Cumplido, comuníquese a la Dirección Departamental a la 
Coordinación de la Cátedra y al interesado. Cumplido, Archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE 
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

de  

"titilar,  Reforma 
tgx8 - 2018 


	Page 1
	Page 2

